

# هفته دولت یادآور فداکاری های فرزندان پاک نهاد و گرانقدر انقلاب اسلامی است



**اقتصاد کیش** - دکتر غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در پیامی بمناسبت آغاز هفته دولت گفت: هفته دولت یادآور فداکاری های فرزندان پاک نهاد و گرانقدر انقلاب و احیاکننده روزهای پرشور خدمتگزاری، شهیدان بزرگ، رجایی و باهنر است. وی افزود: در کارنامه دولتی که پس از پیروزی انقلاب اسلامی عهده دار وظایف مهم اجرایی در نظام جمهوری اسلامی بوده اند، یادگارهای ارزشمندی از تلاش ها و فداکاری های دولتمردان و حکایات همدلی آنان با مردم شریف و عزیز میهن اسلامی ثبت شده است.

دکتر مظفری در این پیام می افزاید: انسانهای بلند همتی که با قدردانستن فرصت محدود خدمتگزاری، همه تلاش خود را صرف توسعه و پیشرفت کشور نموده و تلاش فراوانی در راستای عزت، باآلندگی و مسرافزای روزافزون ایران اسلامی در عرصه های ملی و بین المللی را سرلوحه کار خود قرار دادند. خدمتگزاری که در این راه و به پشتوانه حمایت، مهرامی و اعتماد هموطنان عزتمند و تعامل سازنده و مؤثر با سایر اقوا و ارکان نظام، به دستاوردها و توفیقات ارزشمندی در عرصه های مختلف دست یافتند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: در جزیره کیش نیز در سال های اخیر ایجاد و تکمیل زیرساخت های توسعه صنعت گردشگری، جذب سرمایه گذاری های

کلان داخلی و خارجی و فعالیت شرکت های تولیدی و خدماتی و خدمتگزاری، فراسپیدن هفته دولت را به همه دولتمردان و مسئولان سخت کوش و مدیران ساعی و اجرایی و یا بهره برداری از چندین طرح عمرانی در حوزه های تجاری و گردشگری مبین تدوام چرخه رشد و توسعه همه جانبه این منطقه آزاد تجاری - صنعتی و تئیت جایگاه جزیره زیبای مرجانی کیش به عنوان قطب گردشگری کشور و منطقه است.

**مرتمی بانک دبیر شورایعالی مناطق آزاد:**

# یکی از اهداف بزرگ مناطق آزاد، پیوند آن ها با جوامع محلی است



به این جوامع هم در توسعه اقتصادی هم در فرآیندهای فرهنگی تأثیر دارند. از جمله چابهار که صنایع مسوزن دوزی این منطقه در لباس حرف اول را می زد که ما آن را احیاء کردیم.

او اضافه کرد: با استفاده از بخشی از جامعه فرهنگی در مناطق آزاد، این ها ارتباط زیادی ایجاد می کنند که بتوان توسعه فرهنگی را در کنار توسعه اقتصادی با ارتباط با جوامع محلی افزایش دهیم که تضاد و تناقض و تبعیض در جامعه ایجاد نشود و باعث رشد بهتر مناطق شود.

در برنامه زنده تلویزیونی «سلام صبح بخیر» با بیان اینکه ۹۵ درصد از اشتغال در مناطق ویژه اقتصادی کشور داریم که در مناطق ویژه اقتصادی بیش از ۹۵ درصد و در مناطق آزاد بیش از ۴۰ درصد در حوزه تولید و صنعت مشغول به فعالیت هستند.

مرتمی بانک در اولین روز از هفته دولت با حضور در برنامه زنده تلویزیونی «سلام صبح بخیر» با بیان اینکه ۹۵ درصد از اشتغال در مناطق ویژه اقتصادی در بخش تولید است افزود: از حدود ۲۱۰ هزار نفری که در مناطق ویژه فعالیت می کنند همه در بخش تولید هستند و در حوزه خدمات، فعالیت ندارند.

وی افزود: همه سرمایه گذاری در مناطق ویژه اقتصادی از جمله در لایمر، شیراز، سفلیجان، کرمان و سیستان در بخش تولید است و همه از سوی بخش خدمات و سرمایه گذاری می شود و دولت یک ریال در این بخش پول تزریق نکرده است.

مشاور رئیس جمهور به بیان اشتغال در مناطق آزاد نیز اشاره کرد و افزود: بیش از ۴۰ درصد از این اشتغال در تولید، بیش از ۳۰ درصد در بخش خدمات و حدود ۲۰ درصد در صنایع کارهای فروشگاهی است.

مرتمی بانک گفت: ۱۴۰ هزار اشتغالی که در مناطق آزاد وجود دارد حدود ۱۴۰ هزار نفر در صنعت فعالیت می کنند.

وی اظهار داشت: خدمات از جمله خدمات مالی، پولی، گردشگری و هتلینگ یکی از بخش های مهم اقتصادی و جزو سرمایه گذاری محسوب می شود.

دبیرشورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: جزئی از اقدامات ما در بخش خدمات فروشگاهی است و آن هم به دلیل این است که اقتصاد فروشگاهی، یکی از اقتصادهای وابسته به گردشگری است و اگر گردشگری به جای سفر، کانام فروشگاهی نباشد، گردشگری محدود خواهد شد.

مرتمی بانک افزود: در تقسیم بندی متناسب با نرم بیسن المللی، فعالیت مناطق آزاد در حوزه های مختلف انجام می شود.

او اضافه کرد: بعنوان مثال یک گلخانه در ارس ۱۳۰ هکتار است که ۳۵ هزار تن تولید دارد و حدود ۲ هزار و ۳۰۰ اشتغال ایجاد کرده است، به یک واحد پوشاکی نیز در منطقه آزاد انزلی وجود دارد که ۱۳۰۰ نفر در یک واحد کارخانه ای فعالیت می کنند.

مشاور رئیس جمهور به اشتغال در بخش لجستیک اشاره کرد و افزود: در منطقه آزاد ماکو فعالیت لجستیک و خدماتی و انبارهای ایجاد شده است و فرصت خوبی را برای اشتغالزایی در این منطقه فراهم کرده است.

مرتمی بانک به مقایسه منطقه آزاد قشم با وضعیت جاسک پرداخت و گفت: جاسک یک بندر مهم ما بوده اما وضعیت منطقه آزاد قشم امروز چگونه است و منطقه جاسک چگونه، بندری که در مرزهای آبی ما قرار دارد از جمله جاسک قشم و چابهار است و چابهار یکی از مناطق مهم ماه ششمار می رود که زیرساخت های آن برای فعالیت های اقتصادی آماده شده است.

دبیرشورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در خصوص استفاده از افراد فرهنگی در مناطق آزاد کشور نیز اشاره کرد و گفت: یکی از افتخارات ما این است که توانستیم بخش جامعه فرهنگی را با مناطق آزاد مرتب کنیم. یکی از اهداف بزرگ مناطق آزاد، پیوند آن ها با جوامع محلی است

# تجلیل شیخ یعقوب شمس؛ امام جمعه اهل سنت کیش از مجاهدت های جامعه پزشکی جزیره کیش



**اقتصاد کیش** - شیخ یعقوب شمس؛ امام جمعه اهل سنت جزیره کیش با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای والا مقام عرصه سلامت و روز پزشک، از مجاهدت های جامعه پزشکی کیش تجلیل کرد.

شیخ یعقوب شمس؛ امام جمعه اهل سنت در پیامی به مناسبت روز پزشک آورده است: سلامت جامعه، پیش شرط توسعه است و پزشکان ضامن سلامت جامعه، امنیت روحی بیماران و فرشتگان نجاتی هستند که درد جسم را در سایه لطف الهی التیام می بخشند.

این روز فرصتی مغتنم برای تجلیل از تلاشهای ارزنده، اخلاصانه و خستگی ناپذیر جامعه پزشکی است که با دستان شغابخش خود واسطه ای از سوی حضرت حق برای کاهش آلام دردمندان هستند و یا بهره گیری از علم و تخصص در این عرصه گام بر می دارند.

وی در این پیام می افزاید: پزشک در پاسداری از سلامت و درمان آلام جسمی و روحی در حقیقت زمینه تحقق اراده الهی در شفای بیماران را فراهم می کند و این مقام بسیار والا است که اندیشه، تدبیر و مهارت پزشک، همسو با اراده خداوند قرار می گیرد. آنگاه که نام خدا

از دل و زبان ششما می گذرد و با اتصال و اتکابه ششفاهی حقیقی درمندی را شفای ما دهد یا در نجات جان بیماری مهیم می شود، بارانی از برکت و خشودنی الهی از کائنات بر زمین جاری می شود، این خشودنی الهی را با هیچ پادش مادی نمی توان مقایسه نمود.

اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای والا مقام عرصه سلامت این روز مبارک را به تمامی پزشکانی که در عرصه نظام سلامت تلاش می کنند به ویژه پزشکان و کادر درمان فریخته و توانمند بیمارستان و مرکز توسعه سلامت کیش تبریک عرض نموده و از همت و محمت و خدمات ارزنده این جهادگران در مقابله با ویروس مهلک کرونا که مجاهدانه بسرای کاهش آلان و التیام و درمان هموطنان عزیزمان فروخته آرزوی توفیق، بهروزی و سربلندی می نمایم. دست های شغابخش تان همواره بر توان و درباری دانش و معرفت و فضیلت تان همواره بیکران باد.

# ۱۱ طرح اقتصادی توسط رئیس جمهور در کیش افتتاح می شود



اقتصاد کیش - ۱۱ طرح اقتصادی در منطقه آزاد کیش توسط رئیس جمهور بیستم شهریور به بهره برداری می رسند.

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی سازمان منطقه آزاد کیش، مرکز نوآوری کیش، مهمترین طرحی است که افتتاح خواهد شد؛ این مرکز با هدف ایجاد زیست بوم نوآوری در جزیره کیش فعالیت خود را به صورت رسمی آغاز خواهد کرد.

احداث نخستین هلی پورت کشور، توسعه شبکه زیرساخت فیبر نوری، احداث تونل ارتباطی جزیره کیش، ایجاد کالین فیبر نوری در زیربنای پشتیبانی از خدمات تجاری و زیربنایی جهت افزایش توانایی و تاب آوری کیش است.

در بخش خصوصی نیز مجموعه هتل بزرگ بانو راه، مجتمع های مسکونی خانه، ستاره، پرشین ۲، مجتمع خدماتی پارسیس، مجتمع زمهیر کیش و میلمان سام چوب به بهره برداری خواهند رسید. ارزش سرمایه گذاری این طرح بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد ریال و یا بهره برداری از پروژه های مذکور بیش از ۱۰۰۰ شغل مستقیم ایجاد شده است.

# جزئیات طرح مجلس برای الزام مناطق آزاد به ایجاد تراز تجاری در صادرات و واردات



**اقتصاد کیش** - نمایندگان مجلس با تدوین طرحی مناطق آزاد تجاری و صنعتی را ملزم به ایجاد تراز تجاری صادرات و واردات کردند.

نمایندگان مجلس با تدوین طرحی مناطق آزاد تجاری و صنعتی کشور را ملزم به ایجاد تراز تجاری در صادرات و واردات کردند.

**صنعتی طرح الزام مناطق آزاد تجاری - صنعتی به ایجاد تراز بازرگانی**

**میان صادرات و واردات به شرح زیر است:**  
**عنوان طرح:** طرح الزام مناطق آزاد تجاری - صنعتی به ایجاد تراز بازرگانی میان صادرات و واردات

**موضوع طرح:** ماده واحده:

مناطق آزاد تجاری، صنعتی با هدف رونق مبادلات تجاری و جذب سرمایه های خارجی ایجاد شده اند اما در عمل این مناطق به محلی برای واردات بی رویه کالاهای غیر ضروری و مأمنی برای فرار از موانع و محدودیت های وارداتی تبدیل شده اند. عدم تعادل میان صادرات و واردات مناطق آزاد، در مجموع باعث تراز بازرگانی منفی کل کشور و افزایش نرخ تورم می گردد. لذا ایجاد تعادل میان حجم واردات و صادرات هر یک از مناطق آزاد تجاری - صنعتی امری ضروری می باشد.

فقط صحبت های علی....!

# تبیل " زبان گویای ورزشکاران بومی کیش



بازدید بود و همسپن و کارشناسانی برای آنچه بررسی نیازهای توسعه و تجهیز ورزشگاه سفین بود.

از سالن زمیناسبودک و رتیق و فتن بازسازی چیلرها و سردکننده ها و نمای بیرونی سالن و کف پوش صحبت شد. وقت زیادی صرف شد تا مشخص شود کدام بصره فرآست. تعویض تایعمر...؟! آه و حسرت های زیادی سر کشیده شد، برای آنچه از بیت المال داشت تلف می شد و درست نگهداری نشده و پاس دادن به این و آن و اینکه تقصیر کی بوده و کی نبوده است؟ وقت زیادی صرف شد تا جمع بندی شود، گزارش شود تا تصمیم نهایی گرفته شود.

عیسی و نبیل و مهدی و احمد و طالب و... هم بودند. آنها حاج و واج مانده بودند که چه خیر است؟! چه اتفاقی قرار است بیفتد. آنها فقط می دانستند سال ها پیش سالنی که در جنب ورزشگاه سفین ساخته شده بود قرار بود سالنی چند منظوره باشد. برای ورزش های ورزشکاران بومی کیش که البته بعداً سالن اختصاصی زمیناسبوگامی گو بنده البته فرقی نمی کند. اشکالی ندارد، زمیناست ما هم بچه های همین جزیره هستند ولی کاش سالن اختصاصی زمیناسبوگامی جداگانه بنا می شد و از سهم ما و چیزی که به منظوری دیگر ساخته شده بود، کم نمی کردند...! اما آمده اند مشکلات این سالن را رفع کنند خیلی هم خوب...! دست شان درد نکند!

گفتند استاد موفقی و تابت و مجمل احداث ورزش های ساحلی هم هست ببینید. گفتند نه! نیازی نیست. فقط اتاق اداری را نگاه کنیم!

اما در کش و قوس رفت و آمد صاحبصت هایی هم جسته گریخته شد از استاد موفقی تابت و مجمل ورزش های ساحلی یکی گفت: نه از زمین فوتبال ساحلی که قرار نبوده در این جا درست بشود، توافق نامه داشته ایم برده مجموعه المپیک.....!!!!

عیسی و نبیل و احمد و طالب و مهدی... حاج و واج مانده بودند چه بگویند آخه او نا درست یک روز پیش از زبان مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در یکی از روزنامه ها خوانده بودند ورزشگاه اختصاصی ورزش های ساحلی در سفین بله در سفین احداث می شود!

گروه با بازدید کنند در سایه صبح تابستانی دیوار اتاقک ورزشگاه مشغول صحبت و گزارش و مذاکره و مشاوره بودند که نبیل تابت باورد و لب به سخن گشود:

ببینید آقای مهندس...!

در هر جای جزیره هر چیزی می خواهید درست کنید دست تان درد نکنه خیلی هم خوبه! ولی درخواست ما زمین ورزش های ساحلی در کنار سفین است. آقای مهندس! اونجا بندر دجه های ما نمی خورد. نمی آیند نمی توانند. خانواده ها پیشان اجازه نمی دهند! آقای مهندس این دجه قرار بوده در کنار همین محله سفین یک ورزشگاه ساخته شود. این استاد موفقی را ببینید! چقدر مشکل دارد درختکن ندارد، مسگر ندارد، نورش کم است، پیست دو می میدانی می خواهد، چمن آبی باید یک دست کشود... و... آقای مهندس اگر می خواهید کاری برای این بچه ها انجام دهید همین جا! آقای مهندس همین جا! انجام دهید.

نبیل صحبت می کرد و عیسی و احمد و طالب و مهدی با سر حرفهایش را تایید می کردند. حقیقتش این که بعنوان یکی از افراد گروه بازید در این جمع حضور داشتیم، فقط و فقط از صحبت های نبیل که حالا پس از آن همه افتخارات و قهرمانی ها زبان گویای ورزشکاران کیش شده است و دلسوزانه و از عمق وجود حرف می زند لذت بردم. او حالا بعد از پوشیدن پیراهن تیم ملی و راهپای به المپیک آسیا خوب می داد چه استعدادهای نابی در ورزش کیش هست. در همین سفین قدمی می داند اگر به آنها بماند، داده شود و از امکانات لازم برخوردار شوند.

المپیک آسیا که هیچ، قلعه ای جهان را هم فتح خواهند کرد. تلاش های حاج محمد باقری معاون مالی - اداری موسسه ورزش هم برای من جای تقدیر داشت. او بعد از سالها حضور در کیش و در بنده سازمان منطقه آزاد کیش بود که حوزه هوپیمان و امور اجتماعی حلا خوب می فهمید بنده اجتماعی کیش بود یویان کیش چه می خواهد. تلاش های او در بازید را ستودم و احسنت گفتیم. خدا نکند نتیجه این بازید به بهره رفتن مسیری که بخشی از آن طی شده بود و سخنان پراکنده ای که بعضاً در این جمع گفته شد نباشد و پایشان پایانی خوب برای بچه های دوست داشتنی و لاین بومی کیش باشد.

دوست داشتنی و لاین بومی کیش باشد.

# یک مشاور سرمایه گذاری و کارشناس بورس مطرح کرد: جلب اعتماد سرمایه گذاران داخلی پیش شرط جلب سرمایه گذاران خارجی

**اقتصاد کیش** - مشاور سرمایه گذاری و کارشناس بورس گفت: به شرط اینکه مسیرها و راهکارهای روشن و قابل اجرا و سهلی برایش در نظر گرفته شود و فرایندهای پر پیچ و خم صدور کد و پذیرش ارزها و سهام مختلف و ایجاد ابزارهای سرمایه گذاری جدید، مانع عملیاتی شدن و مشارکت گروه های مختلف در آن نشود. بورس بین المللی می تواند در مناطق آزاد موفق باشد.

تأسیس بورس بین المللی در منطقه آزاد کیش مدت ها است به یکی از مهمترین موضوعات در مناطق آزاد تبدیل شده و از سال گذشته که این بحث با دیگر مطرح شده، نگاهها را به سوی خود جلب کرده است.

به گفته معاون اقتصادی و کارشناسان، انداز بازی بورس بین المللی می تواند فرصت هایی تازه را برای رونق کسب و کار و ارزآوری نه تنها در مناطق آزاد بلکه برای کل کشور خلق کند.

به گفته معاون اقتصادی ویژه بخش شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، سازمان بورس موافقت خود را برای تأسیس بورس بین المللی اعلام کرده است. این شرط که به دیدر کشور ایالعی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، ترکیب سهامداران داخلی و خارجی را مشخص کند.

احمد جمالی همچنین گفت: هنوز بازار سرمایه باید حتما به بازارهای بین المللی وصل باشد تا بتوان از منافع آن بازارها بهره مند شد. و می توان گفت این بزرگترین تحول در بازار سرمایه ایران است. مشاور سرمایه گذاری و کارشناس بورس در مورد اهمیت اندازی بورس بین المللی در مناطق آزاد به خبرنگار اقتصاد ۲۴ گفت: وجود بازار بین المللی ارزی به شرط ظهور جایگاه سیاسی

و اقتصادی کشور در دنیا می تواند محرک و درگاه خوبی برای تسهیل و جذب کردن سرمایه گذاران از کشورهای به خصوص کشورهای همسایه و منطقه باشد و ابزارهای مناسبی برای مدیریت نوسانات ارزی در اختیار سرمایه گذاران خارجی کشور قرار دهد.

احسان رضاییور، افزود: بورس بین المللی می تواند امکان سرمایه گذاری مبتنی بر ارز را برای سرمایه گذاران داخلی به همراه داشته باشد و علاوه بر امکان تخصیص منابع جمع آوری شده به صورت ارزی در پروژه های تولید با جذب مخاطبان هدف خود در منطقه در رونق سرمایه گذاری در کشور هم اثر گذار باشد. به شرط اینکه مسیر ها و راهکارهای روشن و قابل اجرا و سهلی برایش در نظر گرفته شود و فرایندهای پر پیچ و خم صدور کد و پذیرش ارزها و سهام مختلف و ایجاد ابزارهای سرمایه گذاری و کارشناس بورس تا تکلیف بر اهمیت جلب اعتماد سرمایه گذاران ایران کرد:

رضاییور در پاسخ به این سوال که آیا به انداز بازی بورس بین المللی خوشبین هستید؟ گفت: به راه اندازی این بازار تا زمان کشایش های بیشتر در اقتصاد کشور که به نظر شناس کمی برای تحقق طی ماههای آتی دارد خوشبین نیستم و معتقدم زیر ساخت ها اگر چه توسعه و پیشرفت خوبی طی سال های اخیر داشته اند، اما برای عملیاتی شدن ساز و کارهای پیش بینی شده که البته اطلاعات بسیار محدودی از آن موجود است فراهم نیست. وی خاطر نشان کرد: البته به طور کلی اطلاع رسانی ضعیفی در این رابطه صورت گرفته و اخبار و جزئیات زیادی پیرامون ابزارها و نامدها و ارزهای پیش بینی شده در این بازار و ساز و کارهای پذیرش و معاملات این بازار در دسترس فعالان اقتصادی و بازار سرمایه کشور قرار ندارد که این موضوع اظهار نظر در این رابطه را دشوار می کند، اما در کل این موضوع را برای اقتصاد کشور در شرایط با ثبات و عادی مناسب می دانم.

مشاور سرمایه گذاری و کارشناس بورس تا تکلیف بر اهمیت جلب اعتماد سرمایه گذاران ایران کرد: توجه داشته باشیم برای جلب نظر مساعده و اعتماد سرمایه گذاران خارجی ابتدا باید اعتماد سرمایه گذاران داخلی را جلب کرد در غیر این صورت در بازار سرمایه های که مردم و سرمایه گذاران بومی آن به ساز و کارها و رویه های اجرایی، نظارتی و عملیاتی و حتی شفافیت بخش های مختلف آن نقدهای زیادی دارند. نمی توان چندان امیدوار بود به خصوص اینکه شرایط تورمی که نتیجه آن در چشم انداز کاهش ارزش پول ملی متبلور می شود و به دلیل شرایط حاکم بر سیاست و اقتصاد با محدودیت های جدی در تبادلات مالی و پیچیدگی های متنوع و مشکل زا مواجه است خود موانعی جدی در مسیر عملکرد موفق این بازار خواهد بود.

